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حمله موشکی به پایگاه ترکیه در اقلیم کردستان
موسسه مبارزه با تروریســم در اقلیم کردستان عراق اعلام کرد که پایگاه 
نظامی »زیلکان« که نیروهای ترکیه در استان نینوا در آن مستقر هستند با ۹ 
فروند موشک هدف قرار گرفته شد. به گزارش شبکه خبری »کردستان ۲۴«، 
موسســه مبارزه با تروریسم در اقلیم کردستان عراق امروز پنجشنبه با صدور 
بیانیه ای که در صفحه خود در شــبکه اجتماعی فیسبوک قرار داد، اعلام کرد 
که بر اساس اطلاعات موجود در ســاعت ۱۳:۵۰ امروز پنجشنبه ۲۵ اوت، ۹ 
فروند موشــک به سمت پایگاه نظامی »زیلکان« که نیروهای ترکیه در ناحیه 

»»بعشیقة« در استان نینوا در آن قرار دارند، شلیک شد. 
این بنیاد تایید کرد که موشک ها از نوع »گراد« و در خارج از کمپ سقوط 

کرده و هیچ خسارت مادی یا جانی در پی نداشته است. 
در این بیانیه آمده اســت که بر اساس اطلاعات، این موشک ها توسط یک 
موتور »کیا« بین روستای »الفاضلیه« و »کانونه« در محدوده ناحیه »بعشیقة« 

هدایت شده و یک خودرو تحت تاثیر موشک ها در آتش سوخته است.
در همین حال موسسه مبارزه با تروریسم در اقلیم کردستان عراق، بقایای 
کامیونی که اردوگاه  هدف قرار گرفته و در حال آتش ســوزی بود را منتشــر 
کرد. ارتش ترکیه آذر سال ۱۳۹۴ با اعزام یک هزار و ۲۰۰ تن از نظامیان خود 
به منطقه بعشــیقه در اســتان موصل وارد عمق خاک عراق شد. دولت بغداد 
این اقدام نظامی ترکیه را ناقض حاکمیت عراق دانسته و بارها خواستار خروج 

نیروهای ترکیه از خاک عراق شده است.

ویژه

استعفای رئیس پلیس ژاپن به دلیل ترور شینزوآبه
»ایتارو ناکامورا« رئیس پلیس ملی ژاپن روز پنجشنبه به دلیل کوتاهی در 
ترور» شینزو آبه« نخست وزیر پیشین این کشور استعفا کرد. به گزارش سوت 
چاینا مورنیگ پســت، رئیس پلیس ملی ژاپن گفت استعفا می دهد تا کوتاهی 
در بروز حادثه مســئولیت تیراندازی مرگبار آبه را به عهده بگیرد. آبه قدیمی 
ترین نخســت وزیر در ژاپن پس از جنگ جهانی دوم بود. میراث سیاسی وی 
به نحوی غیرقابل اجتناب در آینده مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت. همانطور 
که یاسوهیرو ناکاسون نخست وزیر ژاپن در سال های ۱۹۱۸ تا ۲۰۱۹میلادی 
گفت همه سیاســتمداران متهم در دادگاه تاریخ هستند. در ۱۷ تیرماه سال 
جاری، باســابقه ترین رهبر ژاپن، حوالی ساعت ۱۱:۳۰ در حالی که در مقابل 
ایستگاه راه آهن »کینتتسو« سخنرانی می کرد از پشت هدف گلوله قرار گرفت 
 Tetsuya - و پس از شنیده شدن دو گلوله به زمین افتاد. »تتسویا یاماگامی
Yamagami« عامل تیراندازی فردی ۴۱ ساله که عضو سابق نیروی دریایی 

این کشور است، توسط نیروهای امنیتی ژاپن دستگیر شد.

افزایش بی سابقه بودجه نظامی تایوان
تایوان از افزایش نزدیک به ۱۳ 
درصدی بودجه نظامی برای سال 
۲۰۲۳ میلادی در شــرایطی که 
تنش های این کشور با چین بالا 
گرفته است، خبر داد. به گزارش 
امروز  تایپه  فرانســه،  خبرگزاری 
اعــلام کرد بودجه نظامی ســال 
آینده خود را به مبلغ بی ســابقه 
۴۱۵ میلیــارد و ۱۰۰ میلیــون 

دلار می رساند. البته این رقم باید به تایید مجلس برسد. نهاد مسئول بودجه در 
بیانیــه ای مطبوعاتی اعلام کرد که بودجه ای هم به خرید هواپیماهای جنگنده 

اختصاص خواهد یافت.
یک سخنگو به نقل از نخست وزیر سو تسنگ چانگ گفت: به منظور حفاظت 
از امنیت ملی، بودجه کلی دفاعی برای سال آینده به ۵۸۶ میلیارد , ۳۰۰ میلیون 
تومان خواهد رسید که رکوردی بی سابقه است. این گزارش حاکی است: رزمایش 
نظامی و گسترده اخیر چین در نزدیکی سواحل این جزیره  و در پی سفر رئیس 
مجلس آمریکا به تایوان، تنش ها در این منطقه را به بالاترین سطح در سال های 

اخیر رسانده است.
بر اســاس گزارش پایگاه داده ای که توسط خبرگزاری فرانسه گردآوری شده 
اســت، سال گذشته تایوان حدود ۹۵۰ ورود هواپیماهای جنگی چین به منطقه 
دفاع هوایی خود را ثبت کرد که این رقم بیش از دو برابر تقریباً ۳۸۰ ورود ثبت 

شده در سال ۲۰۲۰ است.

فیلترینگ 23 میلیون سایت در افغانستان
دولت موقت طالبان اعلام کرد که در یک سال گذشته در افغانستان بیش 

از ۲۳ میلیون وب سایت فیلتر شده است.
به گزارش اردو پوینــت، نجیب الله حقانی وزیر ارتباطات در دولت طالبان 
گفــت: از زمانی که طالبان قدرت را در افغانســتان به دســت گرفتند، دولت 
موقت بیش از ۲۳ میلیون وب ســایت را به دلیل نمایش محتوای غیراخلاقی 

مسدود کرده است.
حقانی افزود: ما ۲۳ میلیون و ۴۰۰ هزار وب سایت را مسدود کرده ایم. آنها 
هر بار صفحات خود را تغییر می دهند بنابراین، هنگامی که یک وب سایت را 

مسدود می کنید، وب سایت دیگری فعال خواهد شد.
احمد مسعود لطیف راعی معاون وزیر ارتباطات در دولت موقت طالبان نیز 
از فیــس بوک به دلیل عدم تمایلــش به همکاری با مقامات طالبان در زمینه 

تعدیل محتوا انتقاد کرد.
دولت موقت افغانســتان به رهبــری طالبان پاییز گذشــته پس از خروج 

نیروهای آمریکایی و فروپاشی دولت مورد حمایت آمریکا به قدرت رسید.

رویداد

استراتژیک

آزادی بیان

سوال کنونی آمریکا و غرب اینکه آیا مردی که سعی کرد 
نتایج انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ را باطل کند، 
قدرتمندتریــن اتحاد نظامی جهان را تهدید به انحلال کرد 
و با ولادیمیر پوتین هم قدم شــد، تصمیم دارد دوباره نامزد 
شود؟ و آیا می توان او را متوقف کرد؟ شاید هنوز برای این 
سوال زود باشد اما از نظر زمانی اکنون به انتخابات مقدماتی 
۲۰۲۴ بیشــتر از انتخابات قبلی ریاست جمهوری نزدیک 
شــده ایم. علیرغم ســوابق ضعیف ترامپ در مقام ریاست 
جمهوری و رفتار غیراخلاقی بعد از کنار گذاشــته شــدن 
توســط رای دهندگان آمریکایی، اما تسلط دونالد ترامپ بر 

حزب جمهوری خواه تقویت شده است.
شکست بزرگ لیز چنی در انتخابات مقدماتی وایومینگ 
در این هفته اهمیت دارد، زیرا کنگره را از یک محافظه کار 

شجاع و اصولگرا محروم کرد و اینکه یک الگوی کلی تکرار 
شــد: هرچند نه همه نامزدهای مورد تایید ترامپ، اما اکثر 
این نامزدها در انتخابات مقدماتی پیروز شده اند. شاید یکی 
از نشــانه های بزرگتر نفوذ او، تلاش بســیاری از نامزدهای 
بازنده برای جلب تأیید او باشــد. رقابت نه بر سر جنبه های 
مختلف محافظه کاری، بلکه بر ســر میزان تایید از ســوی 
ترامپ اســت. از ده جمهوری خواه مجلس نمایندگان که به 
اســتیضاح رئیس جمهور به خاطر عملکــردش در ۶ ژانویه 
۲۰۲۱ رای دادند، هشــت نفر یا خودشــان بازنشسته شده 
یا توسط رای دهندگان در انتخابات درون حزبی بازنشسته 
شــده اند. هم زمان نامزدهــای این حزب بــرای انتخابات 
پســت های کلیدی دولتی ایالت ها هم فرادی هستند که از 
ادعای خطرناک آقای ترامپ مبنی بر تقلب در انتخابات سال 

۲۰۲۰ حمایت می کنند.
نظرسنجی اولیه در مورد اینکه رای دهندگان جمهوری 
خواه چه کسی را به عنوان قهرمان خود در سال ۲۰۲۴ می 
خواهند نشــان می دهد که حدود ۵۰ درصد از آنها طرفدار 
ترامپ هستند. در سیستمی که یک نامزد با داشتن حمایت 
۳۰ درصدی، می تواند اکثر رقبا را در انتخابات درون حزبی 
حذف کند، این موقعیت برای شــروع بســیار عالی است. 
چند ماه پیــش، رای دهندگان جمهوری خواه، که از آقای 
ترامپ خسته شده بودند، به نظر می رسید شاید به فرماندار 
فلوریدا، ران دوســانتس، یا هرکــس دیگری رای دهند که 
همان رویکرد را بدون هیاهو داشــته باشد. اما حالا احتمالا 

دوسانتس به این نتیجه برســد که بهترین شانس او برای 
ورود به کاخ ســفید، حضور به عنوان معاون اول ترامپ در 

انتخابات است.
از حــالا تا اولین انتخابات مقدماتــی جمهوری خواهان، 
خیلی مســایل ممکن است تغییر کند، اما اگر آقای ترامپ 
تصمیم بگیرد نامزد شــود، ظاهرا نامزدی جمهوری خواهان 
را خواهد برد. این منجر به سوال دوم می شود: آیا می توان 

او را متوقف کرد؟
یکی از موانع قانون اســت. جدیدترین تحقیقات از انواع 
تحقیقاتی که ترامپ با آن روبه روســت، زمانی فاش شد که 
اف بی آی در اوایل این ماه به مارآلاگو رفت. تحقیقات زیادی 
هم مخفی باقی مانده اســت. وزارت دادگســتری به دنبال 
اسناد محرمانه ای اســت که ترامپ از کاخ سفید برداشته 
است. هنگامی که تحقیقات کامل شد، دادستان کل، مریک 
گارلند، شاید تصمیم بگیرد که جای اسناد امن است و کار او 
دیگر تمام شده است. اینکه آیا پیگرد قانونی در پی خواهد 
داشت یا نه ممکن است به میزان حساسیت اسناد بستگی 

داشته باشد.
بســیاری از جمهــوری خواهان، از جمله دوســانتس، 
پشــت ترامپ قرار گرفتند. پر سر و صداترین افراد خواستار 
اســتیضاح آقای گارلند و خواهان کاهش بودجه اف بی آی 
هســتند - اســتانداردی دوگانه، زیرا همین افراد خواهان 
برخورد با هیلاری کلینتون به دلیل اســتفاده از یک سرور 
ایمیل خصوصی بودند. با این حال، دموکرات ها باید به خاطر 

داشــته باشند که این شمشیر دو لبه است: در سال ۲۰۱۶، 
وزارت دادگستری از محاکمه خانم کلینتون خودداری کرد.

ســه تحقیق دیگــر - در مــورد اینکه آیــا ترامپ در 
اظهارنامه های مالیاتی خود دروغ گفته اســت یا خیر، آیا او 
قانون را در ۶ ژانویه زیر پا گذاشته است یا خیر، و اینکه آیا 
او در یک توطئه جنایتکارانه برای لغو انتخابات در شهرستان 
فولتون، جورجیا، در نوامبر ۲۰۲۰ شــرکت کرده اســت یا 
خیر، هنوز نامشخص هستند. مانند هر کس دیگری، ترامپ 
هم ســزاوار اصل برائت است و مخالفان او باید مراقب تکرار 
اشتباهات قدیمی باشند: هربار آنها امیدوار بودند که چیزی، 
هر چیزی )تحقیقات مولر، اولین دادگاه اســتیضاح، دومین 

دادگاه استیضاح( او را از صحنه خارج کند اما نکرد.
در واقع، این مشکلات حقوقی انگیزه آقای ترامپ را برای 
کاندیداتــوری افزایش می دهد. خارج از سیاســت، او فقط 
یک شهروند معمولی و موضوع چند تحقیق است. تا وقتی 
احتمال نامزدی او وجود داشته باشد، او رئیس جنبشی است 
که دفعه قبل ۷۴ میلیون رای به دست آورد. در آن مقطع، 
آقای گارلند و دیگرانی که تحقیقات را انجام می دهند، با یک 
انتخاب مهم روبه رو می شوند: یا یک نامزد ریاست جمهوری 
را محاکمه کنند یا تصمیم بگیرنــد که از حاکمیت قانون 
حمایت نکنند. محاکمه شدن و حتی محکوم شدن می تواند 
به بازگشت ترامپ کمک کند. تبلیغاتی انتقام جویانه با هدف 
تلافی آزار و اذیتش توسط سیستم حقوقی آمریکا که غرایز 
ترامپ را فعال و نهادهای آمریکا را بیشتر خسته خواهد کرد.

اکونومیست بررسی کرد

چشم انداز کاندیداتوری ترامپ

دی ولت در تحلیلی نوشت که در فاصله یک 
ساعت از کابل، پایه های یک پارک صنعتی ۱۳۰ 
هکتاری گذاشته شده است. شرکت چاینا تاون 
کابل می خواهد با این پارک صنعتی، کارخانه ها 
را به افغانســتان جذب کند. این پروژه توســط 
طالبان نیز تایید شــده اســت. در مرکز شهر، 
یکی از نمایندگان این شرکت به نام گائو سوسو 
می گوید: »وضعیت امنیتی در ســال گذشــته 
بهبود یافته اســت.« او امیدوار است که این امر 

باعث جذب سرمایه گذاران شود.
هنگامی که غرب بــه رهبری آمریکا پس از 
دو دهه مداخله نظامی از افغانستان خارج شد، 
خلاء بزرگی بر جا ماند. آمریکایی ها حدود ۲,۳ 
تریلیــون دلار آمریکایی را صرف جنگ و ملت 
سازی نموده و سعی کردند افغانستان را به یک 
دموکراسی دوست و متحدی در منطقه تبدیل 

کنند. اما این تلاش بیهوده بود.
دیگران اکنون این شــکاف را پر می کنند. از 

زمان روی کار آمدن طالبان، افغانستان به طور 
رسمی در سطح بین المللی منزوی شده اما در 
پشت صحنه، چین در تلاش است تا بخشی از 
خــلاء آمریکا را پر کند. از نظر سیاســی، پکن 
به دنبال همبســتگی با طالبان اســت. از نظر 
اقتصادی، چینی ها می خواهند وارد بخش های 
معدن و تجــارت شــوند. ارزش منابع معدنی 

افغانستان یک تریلیون دلار است.
پارک صنعتی برنامه ریزی شده نزدیک کابل 

در ابتدا فقط شرکت های چینی را در خود جای 
می دهد: ابتدا قرار است تولید کنندگان مصالح 
ساختمانی مســتقر شوند، ســپس به صنعت 
کالاهای مصرفی نیز پرداخته می شــود. شرکت 
چاینا تاون کابل به مدت ۲۰ سال در افغانستان 
فعال بوده و اکنون شــرکت های دیگر نیز از آن 

پیروی می کنند.
 از نظر سیاسی نیز، چین به دنبال نزدیکی به 
طالبان است. ماه ها پیش، پکن خواستار آزادی 

دارایی های مســدود شده بین المللی افغانستان 
و لغو تحریم ها شــد. ســفیر چین در کابل روز 
چهارشــنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت 
که چیــن »همکاری دوجانبه با افغانســتان را 
در همه زمینه ها به طور قابل توجهی گسترش 
خواهد داد«. سرمایه گذاری های خارجی اساساً 
خبــر خوبی هســتند، زیرا نویدبخــش بهبود 
وضعیت اقتصادی و اشتغال هستند. با این حال، 
تلاش های چین احتمالاً نوع دوســتانه نیست. 
علاوه بر ســود اقتصادی، منافع اســتراتژیک و 
رقابت سیســتماتیک با آمریکا نیز هدف چین 
می باشــد.  واشــنگتن نگران این تحول است. 
فرمانده ارشد سابق واحدهای غربی در افغانستان 
درباره عواقب خروج آمریکا از افغانستان هشدار 
داده و در مقاله ای اخیــر برای مجله آتلانتیک 
نوشــت: این امر به مخالفان آمریکا این امکان 
را داد که ادعا کنند »آمریکا یک شــریک قابل 
اعتماد نبوده و یک قدرت بزرگ در حال انحطاط 
است.« در زمانی که بازدارندگی اهمیت فزاینده 
ای پیدا می کند، این نکته ای بسیار مهم است. او 
در این راستا به ویژه از »روسیه تجدیدنظرطلب، 
چیــن با اعتمــاد به نفــس، ایــران متجاوز و 

افراط گرایان اسلام گرا« نام می برد.
تروریســم بین المللی نیز بــا توجه به خلاء 
آمریکایی ها در افغانســتان فرصــت را مغتنم 
می بیند. چند هفته پیش آمریکا، ایمن الظواهری 
را با پهپاد در کابل کشت. در نتیجه، تردیدهایی 
در مورد توانایی یا تمایل طالبان برای مبارزه با 
شبکه تروریســتی ایجاد شد. بر اساس گزارش 
اخیر شورای امنیت سازمان ملل متحد، احتمال 
حملات مستقیم القاعده در خارج از افغانستان 
در آینده نزدیک زیاد نیست. با این حال، در دراز 
مــدت، »القاعده به عنوان یک تهدید مهم برای 
امنیت بین المللی تلقی می شود.« تسخیر قدرت 

توسط طالبان یک عامل مساعد برای آن است.
وقتی صحبت از افغانســتان می شود، هیچ 
تصمیم آســانی در انتظار اروپا و آمریکا نیست. 
با ایــن حال، به گفته ابراهیــم باهیس از گروه 
بین المللی بحران، اتخاذ استراتژی صبر و انتظار 
نیز منجر به تغییر قدرت در منطقه می شود. او 
می گوید: »غرب تمایلی بــه تعامل با طالبان و 
ارائه کمک های اقتصادی ندارد. این امر درها را 

برای کشورهایی مانند چین باز می کند.«

چینی ها در صنایع افغانستان سرمایه گذاری می کنند

اژدهای زرد دنبال رخنه در قلب طالبان

ولادیمیر پوتیــن رئیس جمهور روســیه فرمانی برای 
افزایش تعداد نظامیان ارتش این کشور صادر کرد.

به گــزارش رویترز، ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهوری 
روســیه روز پنجشــنبه فرمانی را امضا کرد که بر اســاس 
آن ۱۳۷ هزار نفر به تعداد نیروهای مســلح روســیه اضافه 
خواهد شــد. روسیه به خاطر جنگ روسیه اقدام به افزایش 
نیروهای نظامی خود کرده است. مسکو از اولین هفته های 
آغاز درگیری هیچ خسارتی را فاش نکرده است، اما مقامات 
غربی و دولت  اوکراین تعداد تلفات نظامیان روسی را بیش از 
هزار نفر تخمین می زنند. طبق دستور پوتین قرار شده است 

که تعداد نظامیان روسی در میدان های جنگ افزایش یابید 
و بر اساس پورتال رسمی دولت این کشور این فرمان از اول 

ماه ژانویه اجرا خواهد شد.
پوتین در ســال ۲۰۱۷ دســتوری برای افزایش تعداد 
نظامیان ارتش روسیه صادر کرده بود که در آن زمان تقریباً 
یک میلیون نفر بودند. روسیه اعلام کرده است که از اولین 
روزهای آغاز جنگ اوکراین ۱۳۵۱ ســرباز ارتش این کشور 
کشــته شده که کشــورهای غربی ادعا می کنند این تعداد 
خیلی بیشتر است. اوکراین ادعا کرده است که تعداد تلفات 

نظامیان روسی به ۴۵ هزار نفر می رسد.

اپراتــور اوکراینی نیروگاه هســته ای زاپورژژیا از »قطع 
کامل« این نیروگاه از شبکه سراسری این کشور خبر داد.

به گزارش ایرنا از خبرگزاری فرانسه، گروه دولتی »انرگو 
اتم« اعلام کرد: اقدامات مهاجمان باعث قطع کامل نیروگاه 
هســته ای زاپورژژیا از شــبکه، برای اولین بار در تاریخ آن 
شد. دلیل قطع اتصال این نیروگاه، آسیب خطوط ارتباطی 
عنوان شده است. این نیروگاه که بزرگترین در اروپا محسوب 
می شود، در کنترل روسیه است و چند بار هدف بمباران قرار 
گرفته است. روسیه و اوکراین یکدیگر را به بمباران و آسیب 

رساندن به این نیروگاه متهم می کنند.

ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین در تازه ترین 
اظهار نظر دربــاره وقوع آلودگی گســترده رادیو اکتیو در 
نیروگاه هسته ای زاپوریژیا هشدار داد و روسیه را به تبدیل 

این نیروگاه به منطقه جنگی متهم کرد.
وی همچنین خواســتار قرار گرفتن نیروگاه هســته ای 
زاپوریژیا تحت نظر بازرســان آژانس بین المللی انرژی اتمی 

و خروج بی قیدوشرط نیروهای روس از آن شد.
مجامــع بین المللــی در روزهای اخیر بارهــا در مورد 
پیامدهای فاجعه بار آســیب این نیــروگاه و تکرار فاجعه 

چرنوبیل هشدار داده بودند.

قطع کامل نیروگاه زاپورژژیا از شبکهفرمان پوتین درباره توسعه ارتش روسیه

یک مقام آمریکا گفته است که دولت جزایر 
ســلیمان به یک شناور گارد ســاحلی ایالات 
متحــده مجوز ورود و پهلوگیــری در بندر این 
کشــور در اقیانوس آرام برای سوخت گیری و 

دریافت تدارکات نداده است.
به گزارش رویترز؛ دفتر رسانه ای گارد ساحلی 
ایالات متحده اعلام کرد: شناور یو اس سی جی 
سی اولیور هنری که در منطقه جنوب اقیانوس 
آرام برای یک ســازمان ماهیگیری منطقه ای 
برای جلوگیری از ماهیگیری غیرمجاز گشــت 
می زده، نتوانسته مجوز سوختگیری در هونیارا 
پایتخت جزایر سلیمان را دریافت کند و وادار به 

مراجعه به گینه نو پاپوآ شده است.
نیروی دریایــی انگلیس نیز از اظهار نظر در 
باره گزارش شبکه های اجتماعی خودداری کرد 

مبنی بر این که به کشتی گشتی اچ ام اس اسپی 
که در عملیات نظارت بر ماهیگیری غیرقانونی 
در منطقه ویژه اقتصادی فیجی، گینه نو پاپوآ، 
گینه نو، جزایر ســلیمان و وانوواتو مشــارکت 
داشــته، نیز مجــوز ورود به بندرهــای جزایر 

سلیمان داده نشده است.
با اینکه هونیارا و پکن استقرار پایگاه نظامی 
چین را در این جزایر بر اســاس پیمان امنیتی 
مــاه مه رد کرده اند، اما پیش نویس این پیمان 
امنیتی دوجانبه نشــانگر مجوز نیروی دریایی 
چین برای پهلو گیری و دریافت پشــتیبانی از 

این جزیره هاست.
مرکز نظارت و بازرســی دریانوردی سازمان 
ماهیگیــری مجمع جزایــر آرام با عضویت ۱۷ 
کشــور واقع در حوزه اقیانــوس آرام در هونیارا 

مرکز جزایر سلیمان قرار دارد، با کمک استرالیا، 
ایالات متحده، نیوزیلند و فرانسه، عملیات سالانه 
نظارت و بازرســی برای مبــارزه با ماهیگیری 

غیرقانونی  برگزار می کند.
روابط عمومی گارد ســاحلی آمریکا مستقر 
در هاوایــی به رویتــرز گفت کــه دولت جزایر 
ســلیمان به درخواست واشــنگتن برای دادن 
مجوز دیپلماتیک برای ســوختگیری و دریافت 
پشتیبانی این شناور در هونیارا پاسخ نداده است.

آنتونی بلینکن وزیر امــور خارجه آمریکا و 
کامالا هریس معاون رئیــس جمهوری آمریکا 
اخیراً در مجمع جزایر اقیانوس آرام ســخنرانی 
کرده اند. جزایر سلیمان در مرکز رقابت جدید 
پکن و واشــنگتن در اقیانوس آرام جنوبی قرار 

دارد.

دولت جــو بایدن رئیس جمهوری آمریکا به 
دلیل نگرانی از نفوذ چین در این منطقه در پی 
برگزاری اجلاس کشورهای جزیره ای اقیانوس 
آرام در ماه ســپتامبر اســت. میزبانی آمریکا از 
کشورهای جزیره ای اقیانوس آرام، در میان موج 

جدیدی از دیپلماسی رفت و برگشت آمریکا در 
منطقه با هدف تقویت اتحادها در اقیانوس آرام 
علیه پکن  انجام می شود. واشنگتن اعلام کرده 
است تعدادی ســفارت جدید در منطقه ایجاد 

خواهد کرد.

دردسر نفوذ چین در جزایر سلیمان برای گارد ساحلی آمریکا

به دنبال ادامه خرابی راکتورهای هســته ای فرانســه، 
شرکت برق این کشور اعلام کرد در صورت ناکافی بودن 
تولید داخل، فرانسه از جاهای دیگر اروپا برق وارد خواهد 
کرد. به گزارش خبرگزاری فرانســه، شرکت برق فرانسه 
)EDF( پنجشنبه شب اعلام کرد: تعطیلی چهار رآکتور 
هسته ای به دلیل مشکلات فنی برای چندین هفته تمدید 
خواهد شــد و به طور بالقوه این مشکلات فشار افزایشی 
بیشــتری بر قیمت ها با نزدیک شــدن به زمســتان وارد 
می کند. فرانســه حدود ۷۰ درصد برق خود را از ناوگانی 
متشــکل از ۵۶ رآکتور تولید می کند، اما ۳۲ راکتور این 
کشــور در حال حاضر برای تعمیر و نگهداری معمول یا 

ارزیابی خطرات فنی خاموش هســتند. براســاس اعلام 
شرکت برق فرانســه، چهار راکتور که هم اکنون به دلیل 
مشــکلات فنی تعطیل شده اند قرار است از اول نوامبر تا 
۲۳ ژانویه سال آینده تولید خود را از سر بگیرند. به دنبال 
ادامه دار بودن تعطیلی راکتورهای هســته ای فرانســه، 
سخنگوی شرکت برق این کشــور به خبرگزاری فرانسه 
گفت: تولید کلی برای سال ۲۰۲۲ اکنون در پایین ترین 
حد پیش بینــی در حدود ۲۸۰ تا ۳۰۰ تراوات ســاعت 
است. »امانوئل ماکرون«  رئیس جمهوری فرانسه در اوایل 
سال جاری خواستار ساخت ۱۴ رآکتور جدید برای انتقال 

انرژی کشور از سوخت های فسیلی شد.

»فرانســوآ بیرو« از چهره های سیاســی فعال فرانســه 
پیش بینی کرد که کشــورش با جدی تریــن بحران از زمان 
پس از جنگ جهانی دوم مواجه خواهد شد. بیرو که ریاست 
حزب جنبش دمکرات موســوم به »مودم« )MoDem( را 
در اختیار دارد در مصاحبه ای با روزنامه »لو پوئن« گفت که 
فرانسه به سمت وخیم ترین بحران از زمان جنگ جهانی دوم 
می رود و غلبه بر آن بدون »تلاش ملی عظیم« ممکن نیست.  
این اظهارات در حالی مطرح شد که دیروز رئیس جمهوری 
فرانسه در مورد آنچه پایان دوران »فراوانی« و »بی مبالاتی« 
خواند، هشــدار داد و بحران های پیش روی کشورش از کم 
آبی و خشکسالی و پیامدهای اقتصادی جنگ اوکراین اشاره 

کرد. امانوئل مکرون همچنین مــردم را به اتحاد و فداکاری 
بــرای عبور از این دوران فراخوانــده بود. بیرو که حزبش در 
اتحاد با حزب رئیس جمهوری از اکثریتی غیرقاطع در مجلس 
برخوردار اســت با اشــاره به برخی مخالفت های نمایندگان 
احــزاب مخالف با برخی طرح ها و برنامه های دولت، گفت: با 
توجه به برخی بحث و توهین هایی که فضای مجلس را آلوده 
کرده گاه فکر می کنم طبقه سیاسی هم نمی دانند چه چیزی 
پیش روست. وی در عرصه بین المللی نیز به برخی بحران ها 
چــون جنگ اوکراین، تهدیدهای بحــران غذایی به ویژه در 
آفریقا، تنش های نژادی در آمریکا و انتخابات ایتالیا با تهدید 

قدرت گرفتن احزاب راست افراطی اشاره کرد.

وخیم ترین بحران سراسری فرانسه پس از جنگ جهانی دومپاریس دنبال واردات برق

آگهی مجمع عمومی مرحله دوم نوبت اول فوق العاده
نوبت اول 

بنا بر تصمیم هیات مدیره جلســه مجمع عمومی مرحلــه دوم نوبت اول فوق العاده 
شــرکت تعاونی ۲۲۲۰ سهام عدالت شهرستان سنندج به شماره ثبت ۴۹۷۰ در ساعت 
۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۶/۲۰ در محل شرکت سرمایه گذاری استان واقع در 
ســنندج، محله بلوار شبلی، کوچه بهارســتان ۶، پلاک ۴، طبقه سوم تشکیل می گردد. 
بدینوسیله از کلیه نمایندگان اعضاء شرکت تعاونی دعوت بعمل می آید به استناد تبصره 
یک ماده ۲۱ دســتورالعمل نحوه برگزاری مجامع عمومی دو مرحله ای، راسا در مجمع 
عمومی حضور یابند. و در تصمیم گیری مشــارکت نمایند. لازم به توضیح است جلسه 
نوبت اول مجمع فوق العاده با حضور ۲/۳ کل نمایندگان اعضاء شــرکت رسمیت خواهد 

یافت و تصمیمات این جلسه با اکثریت ۳/۴ آراء حاضر معتبر خواهد بود.
دستور جلسه:

۱- تطبیق اساسنامه منطبق با اصلاحیه قانون بخش تعاون مورخ ۱۳۹۳/۳/۵
۲- تغییر مواد اساسنامه-ماده ۶ و تبصره ۲ و ۵ ماده ۱۹

۳- تصویب برگزاری مجامع مرحله اول بصورت حوزه جغرافیایی شهرستان سنندج و 
تغییر و اصلاح تبصره ۵ ماده ۱۹ اساسنامه مورد عمل تعاونی

نماینده هیات مدیره شرکت تعاونی ۲۲۲۰ سهام عدالت 
شهرستان سنندج

تاریخ: 14۰1/6/5

خانه تکانی در ارتش سودان
عبدالفتاح البرهان رئیس شورای حاکمیت انتقالی در سودان در اقدامی کم 
سابقه و در میانه آشفتگی های سیاسی و اقتصادی، دست به تغییرات گسترده 

در ارتش و فرماندهان نظامی زده است.
به گزارش خبرگزاری رســمی ســودان )ســونا( این تغییرات شامل تغییر 

فرماندهی نیروهای زمینی، عملیات، امدد و بازرس کل ارتش شده است.
البرهان چندی پیش نیز از تغییر در فرماندهی نیروهای هوایی سودان خبر 
داده بود.  با وجود این تغییرات اما  محمد عثمان الحسین همچنان به عنوان 

رئیس ستاد مشترک ارتش سودان در مقام خود باقی مانده است.
این بزرگ ترین تغییر و تحول در فرماندهان ارتش سودان است که از زمان 
کودتای ۲۵ اکتبر سال گذشته، برهان و افسران عالیرتبه به آن دست زدند و 

شراکت خود با گروه های سیاسی غیر نظامی را پایان دادند.
برخی از تحلیلگران مسائل سودان بر این باورند که این اقدام برهان از بیم 
کودتــای نظامیان علیه وی در بحبوحه نآرامی های اقتصادی و سیاســی در 

کشورش صورت گرفته است.

پولیتیک


